

Warszawa, dnia 08 września 2015 r.

Urząd Transportu Kolejowego
Biuro Administracyjno - Finansowe

BAF-WLZP.251.22.2015.[3].JK

Informacja o złożonych zapytaniach
dotyczących zapisów SIWZ w postępowaniu
na ZAKUP MEBLI CZĘŚĆ IIA
zakup i dostawa krzeseł biurowych obrotowych i krzeseł konferencyjnych
dla Urzędu Transportu Kolejowego oraz Oddziałów Terenowych Urzędu
oraz udzielonych odpowiedziach/wyjaśnieniach przez Zamawiającego

nr postępowania: BAF-251-575/2015

Do 2 września 2015 r. w niniejszym postępowaniu Zamawiający otrzymał następujące pytanie od Wykonawcy:

Pytanie nr 1: „Zamawiający wymaga, aby do oferty dołączone zostały próbki oferowanych przez Wykonawcę produktów (po jednej sztuce). W związku z krótkim czasem między ogłoszeniem postępowania a terminem składania ofert nie jest możliwe wyprodukowanie przez producentów tychże próbek produktów. W związku z powyższym proszę o odpowiedź na pytanie czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu dołączenia do oferty próbek oferowanych produktów. Wykonanie próbek jest możliwe jednak w dłuższym okresie czasu, w związku z czym proponujemy aby Zamawiający wymagał przedstawienia próbek przez wybranego Wykonawcę przed podpisaniem umowy, tak jak jest to wymagana przez inne Spółki Kolejowe.”

Odpowiedź: Zamawiający w pkt. 10.1.5 specyfikacji istotnych warunków zamówienia określił wymóg złożenia próbek w celu umożliwienia dokonania oceny oferty w kryterium „JAKOŚĆ” opisanym w pkt. 13 SIWZ. Wykonawca winien złożyć próbki oferowanych przez Wykonawcę produktów (po jednej sztuce – odpowiednio dla każdej z części postępowania), w tym: w części I zamówienia - krzesło biurowe obrotowe, w części II zamówienia - krzesło konferencyjne. Jednocześnie Zamawiający w pkt. 10.3 określił zasady odbioru próbek przez Wykonawców, których oferty nie zostaną wybrane. W związku z powyższym oraz koniecznością dokonania oceny ofert w kryterium jakości Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 2: Proszę o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod pojęciem "próbki" zgodnie z punktem 10.1.5 - czy ubiegający się o zamówienie dobrze rozumie, że w danej części należy dostarczyć po jednej sztuce krzesła lub fotela danego typu, który ma on zamiar dostarczyć w ramach złożonej oferty, a dzięki któremu będzie istniała możliwość sprawdzenia wszystkich

/ opracowano w formie naturalnego dokumentu elektronicznego /

Strona 1 z 9

parametrów w kategorii " JAKOŚĆ"?

Ubiegający chciał zaznaczyć, iż wykonanie fotela w ściśle podanej przez Zamawiającego konfiguracji w tak krótkim czasie ze względów technologicznych jest niemożliwe, co zauważa on sam oczekując każdorazowo termin realizacji nie dłuższy 45 dni.

Odpowiedź: Zamawiający w pkt. 10.1.5 specyfikacji istotnych warunków zamówienia określił wymóg złożenia próbek w celu umożliwienia dokonania oceny oferty w kryterium „JAKOŚĆ” opisanym w pkt. 13 SIWZ. Wykonawca winien złożyć próbki oferowanych przez Wykonawcę produktów (po jednej sztuce – odpowiednio dla każdej z części postępowania), w tym: w części I zamówienia - krzesło biurowe obrotowe, w części II zamówienia - krzesło konferencyjne. Zamawiający dokonana oceny próbek zgodnie z przyjętymi podkryteriami, nie będzie oceniał zgodności użytych materiałów do przygotowania próbki w zakresie zgodności z normami. W związku z powyższym oraz uwzględniając czas niezbędny na przygotowanie próbek Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 30 września 2015 r.

Pytanie nr 3: Dostawy mają być realizowane cyklicznie od dnia podpisania umowy do dnia 31 grudnia 2016 r. czy Zamawiający może wskazać przewidywane zamówienia w kategoriach kwartału lub półrocza celem właściwego oszacowania kosztów, gdyż ze względu na zmiany koniunkturalne na rynku rok w rok możliwe są podwyżki cen komponentów u dostawców?

Odpowiedź: W 2015 roku Zamawiający przewiduje złożenie zapotrzebowania na dostawę krzeseł obrotowych oraz konferencyjnych dla 3 oddziałów terenowych oraz dla centrali Urzędu w Warszawie. Obecnie Zamawiający nie jest w stanie określić wielkości poszczególnych zamówień, będą one zamawiane zgodnie z bieżącym zapotrzebowaniem.

Pytanie nr 4: Czy w przypadku oznaczenia koperty ubiegający się o zamówienie powinien zaznaczyć, której części dotyczy złożona oferta jak ma to w przypadku wadium, o czym mówi punkt 8.5 SWIZ?

Odpowiedź: Zamawiający sposób oznaczenia opakowania oferty opisał w pkt. 10.12 SIWZ. Wykonawca winien zamieścić ofertę wraz ze wszystkimi załącznikami w zabezpieczonej kopercie/opakowaniu, uniemożliwiającym odczytanie jej zawartości bez uszkodzenia opakowania. Opakowanie winno być opatrzone: danymi wykonawcy (nazwa i adres lub pieczęć firmowa Wykonawcy), oraz opisane jako: „OFERTA - ZAKUP MEBLI CZĘŚĆ IIA zakup i dostawa krzeseł biurowych obrotowych i krzeseł konferencyjnych dla Urzędu Transportu Kolejowego oraz Oddziałów Terenowych Urzędu (nr sprawy BAF-251-575/2015) - Nie otwierać przed 30.09.2015 r. godz. 11:30”.

Pytanie nr 5: Proszę o wyjaśnienie:
Zamawiający przewiduje, że zwrot zabezpieczenia należytego umowy dokona w dwóch transzach. Ubiegającego o zamówienie interesuje zapis z pkt 15.11.2, który mówi, że 30% zostanie zwrócona w terminie 15 dni od dnia upływu ostatniego okresu gwarancji, o którym mowa w paragrafie 2 umowy. Co oznacza, że jeśli nie będzie reklamacji zwrot nastąpi w terminie 5 lat od daty podpisania protokołu odbiorczego.

/ opracowano w formie naturalnego dokumentu elektronicznego /

Strona 2 z 9

A. Czy Zamawiający w momencie skutecznej reklamacji 1 z foteli i wydłużenia gwarancji na dany model np. o 21 dni, pozostałą kwotę zwróci dopiero w terminie 15 dni po ostatnim terminie gwarancji?

B. Zgodnie z pkt. 15.5 SIWZ zabezpieczenie wniesione w pieniądzu będzie przechowywane na koncie i będzie pomniejszone o koszt tego rachunku oraz prowizje bankową za przelew pieniędzy na rachunek bankowy Wykonawcy. Ponieważ 30% wartości zabezpieczenia będzie przechowywane na rachunku przez okres ponad 5 lat prosimy o wskazanie wspomnianych kosztów celem oszacowania potencjalnych strat wynikających z wartości wpłaconego zabezpieczenia?

C. Biorąc pod uwagę fakt, iż podany numer konta wniesienia zabezpieczenia (36 1010 1010 0055 0013 9120 0000) jest kontem stosowanym w przypadku wszelkich wpłat (numer konta jest podawany we wszystkich przetargach nieograniczonych podanych na stronach internetowych UTK), Wykonawca chciałby otrzymać informację dlaczego w przypadku podpisania umowy musi ponosić koszty prowadzenia rachunku skoro jest to rachunek ogólny a nie celowy?

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis § 8 ust. 2 pkt. b) wzoru umowy dotyczący zwrotu zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 30%: z „30% w terminie 15 dni od dnia upływu ostatniego okresu gwarancji, o którym mowa w § 2 ust. 1 niniejszej umowy” na „30% w terminie 15 dni po upływie ostatniego dnia rękojmi.”
Zgodnie z art. 568 KC „Sprzedawca odpowiada z tytułu rękojmi, jeżeli wada fizyczna zostanie stwierdzona przed upływem dwóch lat, a gdy chodzi o wady nieruchomości - przed upływem pięciu lat od dnia wydania rzeczy kupującemu. Jeżeli kupującym jest konsument a przedmiotem sprzedaży jest używana rzecz ruchoma, odpowiedzialność sprzedawcy może zostać ograniczona, nie mniej niż do roku od dnia wydania rzeczy kupującemu”.
Zgodnie z art 148 ust 5 pzp jeżeli zabezpieczenie wniesiono w pieniądzu, Zamawiający przechowuje je na oprocentowanym rachunku bankowym. Zamawiający zwraca zabezpieczenie wniesione w pieniądzu z odsetkami wynikającymi z umowy rachunku bankowego, na którym było ono przechowywane, pomniejszone o koszt prowadzenia tego rachunku oraz prowizji bankowej za przelew pieniędzy na rachunek bankowy Wykonawcy.

Pytanie nr 6: W pkt 18.7 Zamawiający zastrzega sobie prawo niezrealizowania do 20% wartości zamówienia. Proszę o konkretne wskazanie czy wspomniane prawo dotyczy kwoty brutto czy netto?

Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje zapis pkt 18.7 dopisując słowo „brutto”, tj. „Zamawiający zastrzega sobie prawo niezrealizowania do 20% wartości zamówienia (brutto)”.

Pytanie nr 7: Czy Zamawiający w części I postępowania na zakup i dostawę krzeseł obrotowych dopuści (podobnie jak w pozostałych wymiarach) wymiary na poziomie pełnych dziesiątek, przez co wyrażni zgodę na dopuszczenie szerokości siedziska nie mniejszego niż 480 mm?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający w części I zamówienia dotyczącej zakupu i dostawy krzeseł obrotowych biurowych dopuszcza szerokość siedziska: nie mniej niż 480 mm i zmienia zapisy SIWZ w tym zakresie.

/ opracowano w formie naturalnego dokumentu elektronicznego /

Strona 3 z 9

- Pytanie nr 8:** W przypadku siedziska fotela obrotowego w części 1 postępowania Zamawiający wymaga, aby tkanina posiadał właściwości trudnopalne. Natomiast pozwala na użycie pianek, które są również łatwopalne w przypadku kontaktu z papierosem. Czy w dbałości o bezpieczeństwo użytkowanych foteli Zamawiający będzie wymagał pianek posiadających atest trudnopalności w zakresie 1021-1 lub 1021-2?
- Odpowiedź:** Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w tym zakresie.
- Pytanie nr 9:** Czy zgodnie z zapisami załącznika nr 1 w części 1 na dostawę krzesła obrotowego w pkt. j, ubiegający się o zamówienie dobrze rozumie, iż Zamawiający nie dopuszcza 5 letniej gwarancji wykonawcy, tylko jedyną akceptowalną jest 5 letnia gwarancja danego producenta krzesła?
- Odpowiedź:** Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w tym zakresie i wymaga okresu 5 letniej gwarancji producenta krzesła.
- Pytanie nr 10:** Czy w przypadku części nr 2 zamówienia na zakup i dostawę krzesła konferencyjnych Zamawiający dopuści możliwość zmiany wysokości całkowitej maksymalnej nie mniejszej niż 890 mm, ponieważ wymaga wysokości siedziska na poziomie nie mniejszym niż 430 mm oraz podłokietników na położeniu maksymalnym na poziomie 680 mm, co ze względów konstrukcyjnych może powodować nietrwałość siedziska w całym wymaganym okresie gwarancyjnym przez Zamawiającego?
- Odpowiedź:** Tak, Zamawiający w części II zamówienia dotyczącej zakupu i dostawy krzesła konferencyjnych dopuszcza wysokość całkowitą krzesła: nie mniej niż 890 mm i zmienia zapisy SIWZ w tym zakresie.
- Pytanie nr 11:** Zamawiający zgodnie z załącznikiem 1 części 2 w pkt. IV podpunkt B dopuszcza dwa rodzaje krzesła, zaś w opisie przedmiotu zamówienia jest opisany tylko pierwszy rodzaj. Proszę o wskazanie drugiego rodzaju dopuszczalnego rozwiązania?
- Odpowiedź:** Zamawiający w części II zamówienia dopuszcza tylko jeden rodzaj krzesła konferencyjnego opisanego w wymaganiach szczegółowych w opisie przedmiotu zamówienia (str. 13-14). Prostując omyłkę pisarską Zamawiający wykreśla w części nr 2 Opisu przedmiotu zamówienia, stanowiącym załącznik nr 1 do SIWZ, w pkt. IV Wymagania szczegółowe w ppkt. b). sformułowanie „Dopuszcza się dwa rodzaje krzesła: RODZAJ PIERWSZY”.
- Pytanie nr 12:** W przypadku siedziska i oparcia krzesła konferencyjnego w części 2 postępowania Zamawiający wymaga, aby tkanina posiadał właściwości trudnopalne. Natomiast pozwala na użycie pianek, które są również łatwopalne w przypadku kontaktu z papierosem. Czy w dbałości o bezpieczeństwo użytkowanych krzesła Zamawiający będzie wymagał pianek posiadających atest trudnopalności w zakresie 1021-1 lub 1021-2?
- Odpowiedź:** Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 13: Czy ubiegający się o zamówienie próbki tkanin może dostarczyć w wersji wydrukowanej, natomiast przed podpisaniem umowy dostarczyć próbki w wersji materiałowej?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość załączenia próbek tkanin w wersji wydrukowanej, a przed podpisaniem umowy dostarczenie próbek w wersji materiałowej.

Pytanie nr 14: Zamawiający zdefiniował warunki udziału w postępowaniu nie uwzględniając faktu, że zamówienie może zostać zrealizowane w dwóch częściach oraz w sposób nieuprawniony ingerując w relacje gospodarcze podmiotów ubiegających się o zamówienie publiczne. Warunek udziału w postępowaniu dotyczący wiedzy i doświadczenia został określony łącznie dla przedmiotu zamówienia.

Wnioskuję o doprecyzowanie warunku, w sposób uwzględniający realizację zamówienia w częściach zdefiniowanych przez Zamawiającego. Prosimy o doprecyzowanie w przypadku składania oferty na tylko jedną z części ubiegający się o zamówienie musi przedstawić 2 realizacje powyżej 50 000 brutto bez względu na rodzaj zrealizowanej usługi czy to krzesła konferencyjne czy krzesła obrotowe?

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy pkt. 5.1.1.2 SIWZ:

„Wykonawca musi wykazać, że wykonał w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, co najmniej 2 zamówienia na dostawę:
- część I krzesel biurowych o wartości 50 000,00 złotych brutto każde,
- część II krzesel konferencyjnych o wartości 50 000,00 złotych brutto każde”

Pytanie nr 15: Wg projektu umowy w oparciu o paragraf po każdej dostawie będzie sporządzony protokół odbioru. Zamawiający wymaga tym samym min. 5 letniego okresu gwarancyjnego. Biorąc pod uwagę, iż ostatnie zamówienie może być zrealizowane do 31 grudnia 2016 roku, czy zamawiający przewiduje podpisanie po tym terminie zbiorczego protokołu odbioru celem potwierdzenia minimalnej daty zwrotu 30% zabezpieczenia?

Odpowiedź: Zgodnie z § 1 ust. 7 wzoru umowy Zamawiający przewiduje sporządzanie protokołu, po każdej poprawnie zrealizowanej dostawie. Zwrot zabezpieczenia należytego wykonania umowy został uszczegółowiony w odpowiedzi na pytanie nr 5.

Pytanie nr 16: Zgodnie z projektem umowy w paragrafie 3 pkt 2 Zamawiający określa minimalną wartość zamówienia na poziomie 5 szt. Jednocześnie w załączniku nr 1 dla części 1 i 2 w punkcie III Zamawiający deklaruje, iż wartość dostawy foteli obrotowych nie będzie mniejsza niż 5 do Centrali w Warszawie oraz 10 dla pozostałych lokalizacji. Ze względu na koszty logistyczne dostawa 5 szt zgodnie z zapisami umowy, wymaga od ubiegającego się innej kalkulacji kosztów. Czy Zamawiający planuje zmienić treść umowy zgodnie z deklaracjami z załącznika nr 1 do SIWZ?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający zmienia brzmienie § 3 ust. 2 wzoru umowy, stanowiącej załącznik nr 3 do SIWZ w następujący sposób:
§ 3 ust. 2 „Wartość Zamówienia każdorazowo wyliczana jest na podstawie

/ opracowano w formie naturalnego dokumentu elektronicznego /

Strona 5 z 9

wskazanej w zamówieniu ilości asortymentu oraz wskazanych w ofercie Wykonawcy cen częściowych danego asortymentu, przy czym minimalną wielkością zamówienia jest: 5 szt. krzeseł do Centrali w Warszawie oraz 10 dla pozostałych lokalizacji, określonych w § 1 ust. 5. Strony zastrzegają możliwość realizacji zamówień o niższej wartości/ilości niż wskazana w niniejszym punkcie z zastrzeżeniem, iż każdorazowa realizacja takiego Zamówienia wymaga obopólnej pisemnej zgody stron”.

Pytanie nr 17: W §4 projektu umowy Zamawiający zapisał możliwość wypowiedzenia umowy, w przypadku wystąpienia okoliczności przewidzianych w art. 145 ustawy Pzp. Należy podkreślić, że w § 4 Zamawiający użył zamiennie pojęć „odstąpienie” i „wypowiedzenie”, które nie tylko nie mają tego samego znaczenia, ale przede wszystkim niosą diametralnie różne skutki prawne. W związku z powyższym zapisy umowne dotyczące rozwiązania umowy są nieczytelne i stwarzają ryzyko niewłaściwej interpretacji.

Proszę o zmodyfikowanie zapisów projektu umowy poprzez wprowadzenie jednolitych i spójnych zapisów zgodnych z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych oraz Kodeks cywilny.

Umowa nie zawiera zapisów przewidzianych w art. 142 ust. 5 dotyczących zasad wynagrodzenia wykonawcy, w przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę i zasad podlegania ubezpieczeniom.

- mogą się zastaniać zapisem § 6 ust. 1 ale to nie to. Powinny zostać wprowadzone zapisy dotyczące zasad zmian w tym zakresie, podobnie jak przy zmianie zakresu przedmiotu umowy

Odpowiedź: Zamawiający we wzorze umowy, stanowiącej załącznik nr 3 do SIWZ wprowadza następujące zmiany:

- w § 4 ust. 1 sformułowanie „wypowiedzieć umowę” zmienia na „odstąpić od umowy”

- w § 6 ust. 1 dodaje pkt. g) i h) w brzmieniu:

„g) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie m.in. § 2 ust. 3 - 5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę;

h) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne - jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania przedmiotu umowy przez Wykonawcę.”

- w § 6 dodaje ust.5 w brzmieniu:

„5. Zmiany określone w ust.1 pkt f - h, będą skutkować zmianą wynagrodzenia, o którym mowa w § 3 ust. 1.”

Pytanie nr 18: Czy zgodnie z projektem umowy osobą odpowiedzialną za składanie zamówień jest tylko osoba wskazana przez Zamawiającego w paragrafie 7 pkt. 1?

Odpowiedź: Tak, osobą upoważnioną do składania Zamówień jest osoba wskazana w § 7 ust. 1 wzoru umowy. W Zamówieniu, którego wzór stanowi załącznik nr 4 do Umowy, będzie każdorazowo wskazywany koordynator dostawy - osoba odpowiedzialna za odbiór przedmiotu zamówienia.

- Pytanie nr 19:** W projekcie umowy w paragrafie 2 pkt. 1 Zamawiający stwierdza, iż dokumentem potwierdzającą 5 letnią gwarancję jest podpisana umowa. Mając to na uwadze oraz fakt, iż przez ten okres obowiązuje zabezpieczenie umowy oznacza to, że mamy do czynienia z dokumentem zawartym na czas określony, czyli co najmniej na okres 5 lat liczony od terminu ostatniej możliwej dostawy, czyli od dnia 31 grudnia 2016 roku. Wspomniany okres ostatniego dnia umowy jest terminem (31.12.2016) nie uwzględnionym w umowie, jedynie w dokumencie SWIZ. Tym samym nie jest podany ostateczny termin zakończenia umowy, co jest niezbędne z punktu widzenia Wykonawcy do oszacowania wszystkich kosztów. Wykonawca wnosi o wpisanie do umowy ostatecznego terminu realizacji ostatniego zamówienia, czyli nie później niż do 31 grudnia 2016 roku.
- Odpowiedź:** Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w tym zakresie. Termin realizacji zamówienia („dostawy realizowane będą cyklicznie w okresie od dnia podpisania umowy do dnia 31 grudnia 2016 r. , każdorazowo w terminie nie dłuższym niż 45 dni od dnia złożenia zamówienia”) został określony w opisie przedmiotu zamówienia, który będzie załącznikiem nr 2 do umowy zawartej z wybranym w postępowaniu wykonawcą.
- Pytanie nr 20:** Zgodnie art. 142 ust. umowę na czas dłuższy niż 4 lata Zamawiający może zawrzeć w przypadku umowy, której przedmiotem są świadczenia okresowe i ciągłe. Jest to jednak dopuszczalne, jeżeli wykonanie zamówienia w dłuższym okresie spowoduje oszczędności kosztów realizacji zamówienia w stosunku do okresu czteroletniego lub jest to uzasadnione zdolnościami płatniczymi zamawiającego lub zakresem planowanych nakładów oraz okresem niezbędnym do ich spłaty. Wg treści swiz podmiot umowy ma być zrealizowany do końca 2016 roku, zaś zapisy umowy wprowadzają przynajmniej 5 letni okres jej obowiązywania. przedmiotem umowy jest dostawa, która się nie mieści w kategorii świadczeń ciągłych lub okresowych. Wykonawca wnioskuje o zdefiniowanie w zapisach umowy okresu obowiązywania zgodnego z ustawą Pzp.
- Odpowiedź:** Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ, przedmiotem zamówienia jest dostawa krzeseł biurowych (część I) oraz konferencyjnych (część II) z terminem realizacji do dnia 31 grudnia 2016 r. Gwarancja jest natomiast pisemnym zobowiązaniem Wykonawcy do bezpłatnego usunięcia wady lub wymiany towaru na niewadliwy, która zgodnie z zapisami SIWZ będzie obowiązywać od dnia dostarczenia i podpisania protokołu odbioru przez 5 lat.
- Pytanie nr 21:** Zgodnie z zapisami projektu umowy w paragrafie 5 punkt 1 Zamawiający definiuje kary umowne niewspółmierne do ewentualnego ryzyka. Zamawiający w umowie nie podaje maksymalnej liczby planowanych dostaw, a zatem można przyjąć, że Zamawiający może złożyć zamówienie na dostawę pięciu krzeseł, w terminach określonych w umowie i za opóźnienie w dostawie naliczyć karę umowną w wysokości 20% całkowitego wynagrodzenia należnego Wykonawcy. Wykonawca wnioskuje o dostosowanie zapisów §5 – dotyczących kar umownych w sposób adekwatny do przedmiotu zamówienia. Proponuję wprowadzenie zapisu umożliwiającego Zamawiającemu naliczanie kar umownych

proporcjonalnie do niezrealizowanego zakresu dostawy. Wnioskodawca prosi o określenie maksymalnej liczby dostaw do poszczególnych lokalizacji, w celu umożliwienia właściwej wyceny oferty i nie obciążania Zamawiającego zbędnymi kosztami

Odpowiedź: Zamawiający określił kary umowne proporcjonalnie do zakresu danej dostawy, zgodnie z §5 ust 2 wzoru umowy za każdy kalendarzowy dzień opóźnienia w realizacji dostawy, w stosunku do terminu określonego na podstawie §1 ust. 3 niniejszej umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5% wynagrodzenia netto wartości Zamówienia, którego opóźnienie dotyczy. Zapłata kary umownej nie zwalnia Wykonawcy od obowiązku realizacji danej dostawy.

Pytanie nr 22: W projekcie umowy Zamawiający, a w szczególności w paragrafie 4 pkt. 4 nie przewiduje nie formułuje dokładnych zmian w zakresie rezygnacji z części zamówienia(brutto czy netto). Tym samym Zamawiający w projekcie umowy nie zdefiniował zakresu i warunków możliwej rezygnacji z przedmiotu umowy. Ubiegający się o zamówienie zwraca się z prośbą o wprowadzenie do projektu umowy zapisów definiujących warunki ewentualnej rezygnacji z części przedmiotu umowy. Z przedstawionych zapisów projektu umowy nie wynika czy załącznik nr 2 do umowy będący opisem przedmiotu zamówienia jest tożsamy z załącznikiem nr 1. Biorąc pod uwagę fakt, iż obie części zamówienia mogą być realizowane inne podmioty.

Odpowiedź: W § 3 ust. 1 umowy zostanie określona maksymalna łączna wartość wszystkich zamówień, zgodnie z ofertą wybranego wykonawcy. Natomiast ust. 2 stanowi, iż wartość zamówienia wyliczana jest na podstawie wskazanej w zamówieniu ilości asortymentu oraz wskazanych w ofercie Wykonawcy cen częściowych danego asortymentu. W związku z powyższym Zamawiający nie zmienia SIWZ w tym zakresie. Jednocześnie Zamawiający doprecyzowuje, iż opis przedmiotu zamówienia, stanowiący załącznik nr 1 do SIWZ stanowi załącznik nr 2 do wzoru umowy, odpowiednio dla części nr 1 lub części nr 2 zamówienia.

Pytanie nr 23: Ubiegający się o zamówienie wnosi o wyeliminowanie naruszeń ustawy Pzp, dotyczących opisanego warunku udziału w postępowaniu w sposób niezgodny z ustawą Pzp i naruszający zasady uczciwej konkurencji. Spółka cywilna, która na gruncie prawa cywilnego nie jest podmiotem praw i obowiązków odrębnych od wspólników, a jedynie wielostronnym stosunkiem zobowiązaniowym łączącym wspólników. Dlatego przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą w formie spółki cywilnej na gruncie ustawy Pzp należy traktować jako wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy pkt. 5.1.1.2 SIWZ:
„Wykonawca musi wykazać, że wykonał w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, co najmniej 2 zamówienia na dostawę część I krzeseł biurowych o wartości 50 000,00 złotych brutto każde. część II krzeseł konferencyjnych o wartości 50 000,00 złotych brutto każde”

Powyzsze informacje zmieniaja treści SIWZ.

W związku z ewentualną koniecznością dostosowania oferowanego przedmiotu zamówienia do zmodyfikowanych zapisów SIWZ, Zamawiający:

- **zmienia termin złożenia ofert z dnia 11 września 2015 r. na 30 września 2015 r.**

Miejsce oraz godzina złożenia ofert pozostają niezmiennione, tj.: Urząd Transportu Kolejowego, Al. Jerozolimskie 134, 02-305 Warszawa, recepcja 12p.

- **zmienia termin oraz salę otwarcia ofert z dnia 11 września 2015 r. na 30 września 2015 r., pokój nr 1340**

Miejsce oraz godzina otarcia ofert pozostają niezmiennione, tj.: Urząd Transportu Kolejowego, Al. Jerozolimskie 134, 02-305 Warszawa, pokój nr 1340.



MAŁGORZATA KALATA
Z-CA DYREKTORA BIURA
ADMINISTRACYJNO-
FINANSOWEGO